Quesitio II

Decava Prima p. cieni.

Sectio V.

explicata causa effienti instaurari
 agimus. V.

80. Itat a dñi causa ex ee male, p. g. & p. e. n. s. f. i. n. g.

exemplar. De causa mali, et pali eisimis pincemus
Prostas faciunt moē disputando. De causa ejusmodi
cūs intelligunt. Si enīq; que aliq; phīc; et pīc; accīo-
ne ducunt, et ponunt extra causas. Dein sic pīc; at
phīc; et ignis alij qīc; phīc; ducunt, et id deusign
is cause ejusq; qīc; phīc; et pīc; accīo- et omnia
no, et alia ducunt, unde caos et fīc; exīske sita
tabit ē, et experīc; vīsū vidimus q; dūo erit,
ducunt que aeris nō exīsce qīc; id qīc; nō ē, et nū
qīc; exīsce nō phīc; causare pīc; aut pīc; ducunt
sequit qīc; nō exīsce ab aliq; ducunt, et qīc; causa
ejus nō sit nisi id qīc; aliq; phīc; causat, et ducunt
nō exīsce dicendū ē causā ejus duci, et expīc;

¶

In causa

Epliūdā variū et aerones quoniam ejusmodi omnia illa
sic dīc: Prīncipī pīc; omniacare alii et līmīnūq;
illud phīc; pīc; ducendo; per Proverbia, que nō pīc; cause
mātēt, sūt cīc; causā mātēt, et pali, que nō pīc; cause
et pīc; omniacare līmitā pīc; dūo, et illius cause
ejus nō, et pīc; dīc; dīc; et causa exīsce exemplarē et
pali que nō pīc; omniacare alii ē, et pīc;
vīmus. Et ultima verba illud illud phīc; pīc; ducendo
dūo, et dīc; et causa mātēt, et pali, que līmīnū et pīc;
nī causa pīc; dūo, qīc; in illud dūo dūo pīc; dīc; d
pīc; dūo, et illi causa mātēt respecta pīc; que mātēt causa
phīc; iñfīc; et vacua illius et omniat, qīc; mātēt mātēt
dūo ab illa causa ejus dīc; et nō dūo phīc;
pīc; qīc; mātēt causa, dīc; dīc; dīc; dīc; dīc; dīc; dīc; dīc;
pīc; qīc; mātēt causa, dīc; dīc; dīc; dīc; dīc; dīc; dīc; dīc;

82 secundo, secunda est quae est causa ejusmodi alius,
 talis est quilibet causa creata quae est causa alius, cumque
 libet causa creata ad eum perveniat et ignorante qui
 est causa alterius ienit et ipse ab aliis igne et a deo
 perducitur. Et hoc propositum sequenti in qua plures aliae
 subdivisiones illustrabimus. causa tertia est quae est causa nu-
 triendi causum noster nec ab aliis perducitur, talis est substantia
 qui calorem et vitam, et immunitatem perducit, et servat,
 et animo aliquo perducit aut servat nec causum
 nec hanc per causam. Deus igitur optimus maximus
 existere est auctoritas fidei necessarius necessaria
 medium ad salutem dicente apostolo ad hebream 11 cap.
de qua oportet accedere ad Deum quod est.

83 C. S. Dama
 ximus ergo ostendendo ista causa est deus et causa
 dei videtur inservire et creare eas ipsas causas quaeque substa-
 "neantur, prout: nemo enim est mortalium cuius horum
 "abeat naturam in cunctis suis et deus est perfectus beat,
 "quoniam ipse, quod res videt causas per se, atque gubernat
 "divine naturae maiestatis predicat. Deinde deus
 est causa omnia, quae perducere est etiam actiones fidei
 expressae. insibulo Natura per illa verba Credo
 in eum Deum Patrem omnipotentem factorem Calixtum vero
vitiosum, exornis civilem. Quod deus est in carnem
 ab aliis, et non causa ab alia in carnem et non dice-
 ritur causa nisi aeternus et plus non rationib' con-
 siderant theologii in maxima de ea, et attributi.

est munitione et operatione.

87. Tota cōsideratio creaturæ ab aliquo facta est pascere:
demonstratur ad aliquum causam et principium impunctum non
pertinet causam sui, quod si principium et causa creaturæ
est omnis causa inducta, est ille Deus. An
stat esse ergo creatura que libet esse me talis ab
alio est, et prouidit unde tota cōsideratio expone,
que ex creaturis stat ab aliquo prouidit. Coa-
git; si non est et benificium ad aliquum causam imp-
ductum aliqua est illis creaturis nisi per pascere
non et a villa reliqua producentur aliquae reg-
ularias. At B se malo perducuntur alii sat
valet nequitas quod sine productu et ab aliis impunctis
inducti, ut ergo non facit, et nungun existit alius
et miseretur alicui prudere nisi per pascere
in plausione.

88. Ut ergo in gloriam genitatis A C pascens
entity B ut potest va causa illius demonstrari ad
illius existentiam non est, sed est C pascere ab entity B
est ut pascere non est pascere grande illius existentia
est, et non est pascere ut creatura existente nequeat
quod pascuta sit, et cum hoc est tunc sit in plausione respon-
sus et benificium ad causam alegem impunctum, et hoc
est causa sui aqua reliqua pascere parcant eorum
omnibus et causa C iste Deus et hoc solum impunctum
est existentia ratione hanc ignorare soleat terrena brachia
quod est deinde operacione inconveniens nisi pascere;
nos autem ex indicacione et fundamento realitate ca-

369.

Totice que suponemos sobre Dey existere est gravo.
19 Dey ex auctoray que ab ipsius deo misericordia et exercitio
istg accipiunt. at vero inimicis deo ab illo prevariant
et Dey in misere affiduorum sibi curat et amira
bitur.

Sectio II

An Dey immediate curat et creaturis
ad eis illarum operationes?

86 Duranodus &c. Fortiori ordinis Predicato.
qui in 24 sententia dictione la qst. 24 venit Dey et
curare innatae ad eis operationes creaturay d
sibi misere et remede quatenus scindat creare
as que de nos operationes spirituali ante Duranodum ib
agnoamus et postea experimur de disp. 22 metaphysice de
P. ergo opinionem defendendo scriptus Ludobicus sola ex
caputino et familia in disp. 8 mo ratione successu
Dei creaturae ad actus liberos exditiones refer
ite ita ipsoe lito int dominicarios et ratiocines
coadiu Divine gratia et libero arbitrio ac cap. 69
Hab. operari, qd hoc sua sorta plures impetrant
sectatores sit suauitate, et benevolus vane pise ipse
magisteravit.

87 Per 20 capita ergo suadet consilium ap
iens pilla de variis, quos in 1. libro Thomas Aqui
nus, et Anselmum, concreto quidq; et ex dictis
probabit et quidq; Tib. Thomas Opt. qst. 105 ad 1^o, et si
clarissime opt. sicut trahi et 3^o a Gentiles cap. 83 aut qd
ascendo Dey innatae et curante ad eis operationes exigili

benas creature autorib*sacra scriptura* ————— *resistit*
evidet; ya fere indicat Agustinus Anselmus. D. Bon
benetta, Gregorius et reliqui S. P. qui obitum tractant
Divina Propheta hanc veritatem deum ex causa innotescit
ad oves operes creare ut creasing experientur.
I. Maxes ritus Danii, qui Deum vocat ex nomine et
incipit blasphemus exsticq*p*laues ex P. et ap. locis
ap. Rhodes lib. 20 philosofie diss. 2. q. 1. t. 1. v. 80.
88.

Adiecti res
scripti et dicit S. P. scensu doceri hanc originalem
ut Dicitur: Deus in misericordia propriae remittit ad oves operes
et episcopos creare. patet ex sacra Pagina regis Ioannis
lib. 10. c. 10. p. 100 facta est. et Gratianus lib. 16. questione 12.
Dine opera nostra operatus es, et Ioannis 9. Patet
meus enim non operatus et ego operaris, sicut quod S. Ag
ustinus lib. 50. de Genesi ad litteram cap. 20. aut. Deum
in magna solle et presipua in nobis operari vixit
est in ista terra, et infima; et epistola 1. ad Cor. q. 10.
quod non negare poterimus. Deum enim nunc operari vixit
que sunt et dominus dicat. Patet meus enim non operatus
et D. Yeronimus epistola ad Cypriente si volueret
base dignus movere manu, et deinde statu, ambulatu,
et pro mibi auxiliu Dei neccari eis accedunt et in
vobis simboli Nostri dota. 883 oratione que mito
et ab Antonib*f*acta apparent.

89. *Ex quo hoc opinandum est:*
ab *scriptura* occipit ad *in proprio sermone*
sensu si *volueret* regnat *in se* et in illo *esse*

330.

in quo mihi sensu eccl^{esi}palay inligatur et explanat. dicitur
ta ex alia que a fai poterant testimonia n^{on} inligantur
impone et rigoroso sensu et inligat et scusa in m^{is}to, et
dicitur et res ipsa hoc inligatur r^ubus sequitur invi-
tatione, et illo omni sensu Patay explanatur. q^{uo}d illo invi-
tatione dicendum in m^{is}to p^{ri}me scuse ad eis opere
res crederant opus maius regula omnis est S. Petri in
tempore crucifixione, et post excessum q^{uo}d dubius omnis circa
inligatio scriptura esset sensu Patay et inligatio dicenda
erat.

30. Mir coram D^r p^{re}z pat^r predicatore testimonia ap-
pertent Dei facie opere huc omnia do^rgo quae potest
est ab eo inligari et opera et operatione et causa immi-
tata, et omnia talia q^{uo}d huc erit q^{uo}d regula et scusa et in-
m^{is}to prouidentur n^{on} ut et opus et solus impone cur-
sa ut pavimus ad 23 nec p^{ri}me et illa p^{re}dicta q^{uo}d caetera
q^{uo}d ut impone et rigoroso sensu inligari et opera et
operatione et scusa in m^{is}to est ab eo inligari. hec coram
D^r p^{re}z. 2^a q^{uo}d r^ubus ex equatoris scientia ex duone stabili regula
et 3^a ex scientia Santorum et Patay autoripalib^r et sensu q^{uo}d
R^ubus in n^{atu}ra sunt sint enim manifeste cuiuslibet loca
scientia Santorum et Patay legemur.

31. Hoc sane inquisita male
responsio debet dicentis silia testimonia inligari et scusa
ut Patay m^{is}to ita ut solus faciat Dei m^{is}to opere
faciat, q^{uo}d sita inligatio contradicitur sensu impone. c^uca
m^{is}ta impone, et p^{ri}me causa sit ut pavimus, et
sensu p^{ri}mo et secundo accipi n^{on} dicitur, et dicitur

egyptens, rurum si intelligat sancti Petri presipue cuiuslibet corporis.
Huius alias afferunt rurum et ueritas effectivissimo dominio
Dei, et ergo dicitur ex auctoritate quae ex parte talius patrum
bisci domini Dei ut per hoc in misericordia illius et statim
et a beatis expectatione nostra ad quod requiriunt ipsi in inicio
et ad hanc expectationem occurrat cuiuslibet resuare ab excep-
tione illius quod in misericordia et propria uiritate.

92

See illius uerita-

93 quod dicitur dependimus certissima esse ut mihi explicatione
est fiducia, et rurum illa non modo certa, quod plures tenent
nec expectiamur Dei dominii nec datur certe
quod Deus nos curat ad oes operationes illius, et sic dominum
non potest aliquis que in misericordia operari potest quod Deus cum
illa in misericordia occurrat, quod est eadine secundum Dei nile
misplice secundum, et datur potest episcopus que Deus in misericordia
nisi existat, hoc est posse tenet non ignorabilis huiusmodi Res.
quod habent Petrus et Anicetus uero dicitur propter locum patrum regis
ille sub 1^a libro et iste sub 113^a quod ad negationem illius resuare
necesse est dependere recipimus.

Sectio III

Argumentum fit satis.

93 Primum arguit: episcopus in diebus non potest omnium nisi ab
unica causa eisque non beatum Petrum, quod datus causa cor-
respondat ab unicua. Ita que sine potest datus in diebus
aliquibus omnis causa per se est alius causa, et nega-
ti negant: quod talis episcopus non potest ab aliis causa, et non
nec a deo, nec iste in misericordia ad oes episcopus creare
occurret. Quod tamen causa malorum, et talis non dependent

351.

invisi operaib' atq' deo nec iste scuauit ad nos opaoneq'
q' causant ut nobis, & ut ipsi, ex animo nostro q' nobis et
deus nec ut nobis nec ut ipsi nec ex animo nostro q' nobis ca
ware fit. q' deus n' scuauit ad eos creary opaones.
Ipse p' 20. i' deus scuauet cu causis q' xnuaret oracula
in aqua, q' n' p' ducat sibi d' mil' ayalia causa; d'
causa in aqua esset tunc inflectionis fit; q' deus
n' p'ducit sibi cu oracula nec ad eos illarum opaones
in aqua scuauit.

A Et angeli non manu' tuuis palib' s
pater in actu signi fidei, t' caritatis, qui in dico
l'is, et a duplo' sal'g' causa abob' dicentur q' p'ueni
et ab initio sibi et h'c'ca signali si sit actus fidei et
a voluntate, et h'c'ca si sit actus caritatis. Si autem d'cay,
et videt indicare d'ola p'ocitato, q' in talib' actib'
dat'ee signales ex quo principi' signale regnauerunt
et cu' sal'is si sit inbus a'vendit et aliq' causa sibi pa
bitu' aqua et q' p'ueniat; et q' infectib' creaturam
n' dat' es quo' reperit si causa p' sive o'cures
dei, ac p'f'nd' n'c' p'onerit, nec aliq' principi' supply
ponat; neq' q' st' in actib' signalib' aliq' dat' inveniuntur
a soli intu' et voluntate negreat p'uenire illis et supra
lesita infectib' creaturam dat' caput ob' negreas
a soli causi' creati' ob' factu' ex'ist'entib' p'uenire
id'q'lib' et causa' ad'basit.

A Hoc autem p'ueni ex eo q'
ep's qui libet perat caus' reperi' ad illi d'cay
et e'adilly p'ue'ndy ex'ula causa creata

objecto ex iustis rationibus sola nula supicias
ad illi et rationibus et prouinciis qd nobis statuer
eo qd ut p[ro]ducant debeat Deoscy illi sicut ear
scriptura, et p[er] una nominis vocet unda pos
tulationi i[n]f[er]ni nulq[ue] causas & factos existentes
refutent et ad hoc ut ista ep[ist]ola p[ro]ducatur qd
ep[ist]ola causas refutent ad ipsi et rationibus p[ro]ducatur
ex hoc capite astuciendo e[st] quilibet causa & ad
bariducent et abutraq[ue] ep[ist]ola & breve p[ro]venire qd
ne e[st] necessarius qd ep[ist]ola p[ro]ducatur, qd tota totalit[er]
ep[ist]ola a qualibet p[ro]ducitur licet in totalitate cause.
Hos tres ex platos h[ab]et stava anni a 818.

96

Ad 18

Yaoong dico uero ans, causa malis, et p[ro]p[ri]atis & op[er]a
eider innisi opaonib[us] a deo nec iste scuritad
suas opaones inq[ui]re cause malis, et p[ro]p[ri]atis
re ligq[ue] causa malis, et p[ro]p[ri]atis, id est substa
ntia paone, que hoc id est pati inq[ui]re cause q[ui]
ent, noano; erg qd inq[ui]re cause malis et p[ro]
p[ri]atis causal ab ip[s]is inq[ui]re cause ep[ist]olas
causal a deo unde salbat qd ad oes ep[ist]ola
causas cauas qd cuiusq[ue] Deus in omni
ale scuritad inq[ui]re cause malis, et p[ro]p[ri]atis hoc
repugnat, et dicit in fectiones, d[icit] inq[ui]re cause
ep[ist]olas qd deo unde repugnat, d[icit] p[ar]ies ita in
miata scuritad abscipit et p[ar]ibus
dotemur.

97

Ad 29 Yaoong dico uero ans, scuritad

332.

cavas inadqua inacku, et inadquaone virketi, no.
inacku 2º inadquade infusus, solumq; et hoc q; ad
substantia pax, et opusa miri in lº sensu illig no
in 2º, et nocoq. q; causa sit inadqua inack
V, et inadquaone virketi e q; n; heat aratq;
ad epy ponendu talis ma respectu poni, et hoto
ns vias ut quatuor respectu elebaonis pon
duis et 2º q; sit inadqua inacku, et inadquaone
infusus e q; lir heat in se viatq; resipere
ut sola epy ponat, et inacku n; prestare pby
viatq; que q; epi sequentia talis e hoto n; vias
et respectu elebaonis pondauit, q; n; cuy hoc alio elebat, et
q; prestaret inacku vias et 2º, necillas exer
ret, ac p; in d; est causa inadqua elebaonis inac
tu 2º, sive inadquaone infusus.

98.

Omnitimus p; de

cavas inadqua 2º mo dicat in fectione, q; dicata
re virile ad aliq; q; omni jacte evitimatq;
acciones ad que ditas acavas, et quo rescaivacao
si jacti d; re confesus, q; p; sent a solo Deo p; ei
q; res hoc in fectione in deo infeccio iusta omnia
sent, at ee causa ab q; 2º mo nulq; d; in fectione
n; cuy p; onas cuy oimoda viatq; ad fectione id est
peccata cuius sit tunc causa inadqua re cauas
q; in d; vno sio alius illud p; duas et cuy Deus p;
duens q; creaunam soty hoc 2º mo causa inad
qua et p; t; q; d; y epius illos p; duces iusti es
hoc capite nulq; d; re ex ea in fectione.

¶ nescio quā faciat obiectus quecumque negat dey par
epis et creaturis et aequaliter inspectore. Sed sententia
vix est effice ut illi et etiam in abutu inachelule
sit inspectio.

99. *Baronii*; post in causa virtutis responsum
adducendo epi. subfuit virtus et influxus alius causae,
dicit realista dat virtus responsa nos episcopos
quodfluxus rursus in mediatis Dei, ac p̄inde vnde admittamus.
Hab' nos causa creata sit et equalis virtutis et dignitatis
et respectu eiusdem et manu ut hanc virtutem ut sit
ad beatitudinem pondus ut tria. Et inde est causa ad beatitudinem
satis tamen et hoc cuius est virtus equalis salte bene
et episcop. Hoc aquilus nostra maria dicens omnes dicit
convenit nam dat virtus responsa nos episcopos supradictos
et ut epi. producendo oratio, natum est phisice prouen-
tibus, non misere et cog.

100. *Omissionis* creationis sive via-
tus supradictus ut sola nos epis supradictos vobis
ducere per quod plures natus et solus dicit illi qui
scimus Dei esse mystice resoluti et post creationem
et supradictos ab eo scimus Dei immensam ducere
aliam; dicit hoc ita est tu et natum est phisice epis
ducatur virtus supradictus sicut ut desimis ergo ad
mysticis isti causa beat virtutis ut fieri et supra-
natum nos epis producatur sine aplacione rationib[us]
sicut ut natum est phisice illi sine aplacione producatur
est isti causa beat virtutis supradictus ut supradictus
duas aut plures fratres sustulerint vel recipiunt vel illi

Bet vs natiꝝ es p̄fice illas recipiat vel; in hunc my
lit hec vñ nñg causa creaꝝ vs supra natꝝ nos
epis sola p̄ducat vñ illi bet, vñ p̄fice, et natꝝ³
illorū p̄ducat.

101. Hoc a posseōnī coligit, vñ dicitur ex
saḡ script̄ ac causa aliquos epis p̄ducit Deus
in mortali sc̄nsat vñ exp̄p̄ura et p̄ docemus
ex quo ex nobis estet nequeq; causa creare qd p̄
cesser, dicitur qd Deus, et aliud n̄ p̄t vñ vñ
re vñ sola epis p̄t p̄ dicere dicendū ē h̄c vñ
vñ h̄c ne aliq; in p̄fundamento ineratib;
ponat, accedit qd epis creaꝝ vñ natꝝ et
p̄fice exigit bene ex ea p̄t vñ p̄fice subiectio
nis arguent̄ in deo p̄ficionē et vñ subiectio
niis epis in mortali infligere et occasione dei p̄t
vñ aqua qd p̄ficionē, affectioꝝ deipfice in mortali
regredire in epis creaꝝ natꝝ et p̄fice p̄t
et, et exigit in mortali p̄fici a deo talib; et in
mortali ab illo vñ p̄t Deus exigit exi.

102. Hinc esti
git tigq; causa vñ p̄fice et natꝝ p̄ducat vñ
solo creaꝝ, dicitur vñ deo et causa crea
ta vñ deo bet vñ sineat in vñ vñ vñ s̄p̄ens vñ
natꝝ et p̄fice sola epis p̄ducat qd in p̄ficio
et vñ virtus s̄p̄ens sit vñ supernatꝝ et regnū
illius ille p̄ducet p̄t ad misiū gaong dicendū
causa creaꝝ bene equalit̄ et max vñ virtut̄
et linea cause creaꝝ ex in hoc līnea dicit

ad quod, nunc in oratione, rabbolata, ex sola oratione ut
natus ex p̄duco ex nr̄thineat ritebat. Dei quod epi
sonis ut natus p̄ducatur; et de linea caro crea
te intelligendoy quoque ex q̄d causas creatas iungit
ut esse causas ad quod p̄tice p̄ducitur alius sonus
quatenus alio scilicet creatas deponit nro ab
in oīlinea p̄tice dicta.

103.

3. Tanguis est ducendo; Deus
operat nūs causis q̄d habeat causis 24 manib; q̄d
operat mihi, q̄d ex suis ipsi paret q̄de a qua p̄ficiat
nūs aliis immati p̄ficiat. P̄t; oīdo agere h̄c co
responder ordini finium; deniū rei r̄gione ē
duo p̄fices immati et p̄fecti: q̄d meo duo a ḡa p̄p
ē causa respectu eiusq; ep̄s m̄y. Deus et
caecaria in mihi ut causa p̄ducant. Ad
argutus 20 anni, nō cogit; q̄d Deus operat nūs dñe
manib; causis q̄d illis vnde r̄tigat inservient
enī q̄d p̄ficiat r̄tib; ad p̄ficiendū, et q̄d h̄c ille
operat nō q̄d sibi p̄ducat illas quae postea vnde op
erant; q̄d est mihi q̄d h̄c operari, et q̄d hoc momentum
alio operat illud in mihi nō operari.

104.

Aīl vnius quod
intus operat cognitio mia operat impresa p̄fectio
Sicut q̄d ~~ad~~ vnde illa cognitio est p̄ficiens
intus p̄ducas spesque que sola in mihi p̄ficiat
cognitionem faciat. Sibi impresa q̄d Deus nūs
causis q̄d operari intelligendoy, ad p̄ficiens om̄is
mox, que tla ē si inveniat q̄d si finis ē in uscā a ejus

38

oma & beatæ, q̄ finis oīy èrnicus Deus, qui pp̄ se omnia
opacitatem, & caute opacorum que pp̄ ipso s̄t, plures respectu
eiusq̄ est poss. ut intus, et hanc respectu actus supra omnes
et nominis, quæ etiq̄ èsta, q̄ ead̄ res pp̄ plures fines
estiq̄ ad qua feci p̄t, et plures fines p̄t hanc, sc̄ tunc
ne, ut p̄t p̄t p̄t sancti, et enq̄ pp̄ obediunt: et clausio
et lemoinie pp̄t subtilioris præcepti et obsecuta
te excederet.

105.

¶ Argumentum. ¶ Deum nunc et ad eos opa-
ciones creare in malo, in malo esti sc̄natur ad actus
pravos, et peccati, & hoc p̄ eo reprobatur: q̄. Moavis
resonaria illas aliqui q̄d ad eos opacores creare n̄sc̄n-
erit cu p̄t peccati opacores creare ut. Nisi p̄dixeret q̄ Deus
et auctor peccatis peccaret, q̄ id est creare est auctor pe-
ccati, et peccati, q̄d in malo p̄t p̄t peccati: q̄ si Deus
in malo sc̄natur ad peccati exiget auctor peccati, et
peccares. Tp̄t n̄t Deus in malo n̄sc̄natur ad eos opa-
ciones creare, & n̄sc̄natur ead̄ t̄ diversa acciōne ab
illa pp̄q̄ opacitatem creata; & nequa n̄sc̄natur, et agere
p̄t Deus; n̄ ead̄ t̄, q̄d acciō, qua est creatura ab illa
illa p̄venire p̄t, cyp̄fiantur viatūs ad illa hec; t̄c̄q̄
in p̄vib⁹ est q̄ acciō ead̄ apluit p̄ceorūt in malo nisi in
ob⁹ ead̄ n̄sc̄natur viatūs ut et in Deo et in creatura ead̄ na-
turaliter n̄t.

106.

Non dixerat q̄ t̄ma ex illis prius ariū
ret et p̄ceceret epus et q̄d alioq̄ repliceret ad epi p̄ce-
re et p̄ducendu, et p̄ducere invicem, deponens. Epi
ceret, et iugula etiq̄ sufficiat et alia ad epi sufficiat

¶ Deus neq; p; ergo nq; p; diversas acciones ay creaturis
curat ad easay opaones & cy nulo alimento cy illis immo
in mias se curare p; dicatur & cy illi. p; q; alio; si Deus in mias secur
est ad eys crearey & destruer secur. ranalis libe
tas: q; ad secur. p; q; ams; porosum dei adam
ong re hones aic amaret, q; talis securus erat
mentis y a mose it ay mo no ex illo p; o n; p; nro
ni a mon: q; eve stet et libertas.

¶

Hinc non est multa

genuit Duxand, et Dola, et qui q; dicitur hinc, et p; p;
dicitur quei n; nulli si teologi qui doceant deus
in mias securice ad peccata n; securere libadalias
crearey opaones in mias securat. p; securice hab
et ad illas enq; securice in mias securere egobali
qui aequo viret. Deut n; peccata nec re actione pec
ati eo q; securat securice ad illas sub rane entis nro
sub rane talis entis, que responsio restaverine
qui rao e q; auctoratus Dei n; securice et realis
eo ipso q; tendat in peccary et met ad illas inter
dictio in ore et q; id est realis et securice auctoratus
et cy rr et securice in peccato id est rao enq; et
realis entis auctoratus Dei n; securat ad illas sub
rane entis & bes enq; sub rane talis entis ter
minatio.

¶ Alii ad p; p; opes arguer Deut n; e causas
necessarias peccati, q; q; sole p; nro male peccati per
et ipsas entites securice actus nro male peccati id
et p; p;

casibus impudenter papa ad eum id est illud non posse
est nec peccat nec auctor est peccati. Nec solus me
ma est hostis & ex qua regit & quod ex ea non debet
causa peccati & peccat & quod ex ea non debet
ex peccato utrumque absolutionem est. Dux ex illis res
atio ex soluore regit factum; id est in sua soluione
deus non auctor peccati nec peccat & non ponit nisi
a pale peccati seu privacione recrudescit.

103.

Misticus

nec creatura ponit pale plice peccati & privacione
& tunc. retributio superponitur & quod regalibus auctoribus
et in proprie civilis a creatura non debet. Ideo non peccat,
nec est auctor peccati, quod pale illius plice non ponit
et quod male nec creatura peccavit, retributa
peccati quod pale illius non ponit, et quod male, tunc
autem peccat est quod auctor peccati quod ponit enitatis po-
nunt auctor sive male cui auctor est pale sive pa-
rius illa et hoc refutat ut peccet, est quod peccabit deus
ex ipso auctor peccati quod est quod male cui auctor
sive pale sive prius illa; regitur ex soluione
& deus ex ea non auctor quod peccavit et per se est illa
non est auctor.

104.

~~Augu~~to & Ignorib' clariissimis.
vidimas quod soluiones essent nostra pars, quod difficult-
tes quas ducassemus soluimus solvimus et quod si ebon
escant vreas gradamus clarissimi stabiles, p
varias nos difficultates quas accidunt et quod omnes
rungunt se omnes examinabimus et exeat graduare

exploratione clavisime stabit quod optime corponi (sensu)
et Deo aeterno opacorum creaturae phisice scire,
et minime peccare, sed et aeterno peccari, quod pro
in solius creacione est, vel liberum minime evadere
aeterno illo scire vane. Res est per theologica expeditio
que theologi docent explanda.

Sectio IV

Dponitur scimus phisicus Dei ad
aeternas creaturas aeternis pro
peccatis.

M. Stat est dictum Dei phisice iniuste scire ad
aeterno opacores creature unde dicendum est phisice ini
uste ad peccatum etiam scire non solum ad male, sive
enim illius, sed ad fratrem etiam si hoc aliud posse sit,
et in aliquo ponere existat quod a seculi, ut non vix per
aeternas ex rationib[us] suis et hoc quicunque per Deum ad
opacores in malo phisice scire non potest et ex illo
Iacob 43: Vixista cervine me geniti in peccatis n[ost]ris
parvulus nisi labane in iniquitatibus n[ost]ri que rea
ba mitti exponunt et scimus Dei iniuste, et lib
erando aeternas creaturas que illa ab initio a peccato et
transito, et ut obligando Deum aeternas creaturas
quod potest phisice ponat.

We Precepta ead[em] accio, quod mo
dista ab hoc aeternas creaturas peccatum est, elista sine illa
non potest. Quod si Deus sciret in malo phisice ad
acciones que peccata non sunt, non al peccata sciret
ad illas quod peccatum non est, et non sciret quod est peccatum, et
hoc sequitur ista esse, quod non sciret ad illas et aeternas

1097 illa sola ponere ut non dicimus tibi rane nido 356
minari, teneri ad oes reseratas in macta scurra ex caccio
in omnes casus eatis ut si qd' nō ē peccatum & est deus ad illas
scurrae debet etiā ab illa immixta scurra qd' peccatum
qd' ad eis coniunctio rescurrae etiā ex provata, dicendo rane ex peccato
phice in macta Dey.

1100 Quo stabilito ut cetero certis ut Dey
obsunq' sive sanctis nō pecare nec auctoritate pecando
mo hoc duo sponant exposito venit; ad qd' sciamus
refire, nec require ut aliquis si causa peccati expe-
ctat qd' phice ponat actionem, ex opaone pecaminis partit ^{nō} 111
inducto dissimilans aliamq' tamen ex opaone nescit
in expiacione remittit alio ut nō qd' qd' phice ponat ac-
cionem tamen et aliamq' ex qui nescit in extrema nesci-
tate peccare alio ut nō qd' ponat etiā in malitia
can, quod neq' illud qui peccat qd' causa peccati tamen
phice actionem, ex opaone pecaminis nō ponatur
qd' qd' nec require ut aliquis si causa peccati
ex opaone peccaminis.

1101 Quod qd' que ex hoc qd'
phice ponat actionem pecaminis pueris qd' aliquis
si causa ex auctoritate peccati ex parte illius ex quo qd' sibi
de actione nō ponatur impeditus infusus moraliter in macto
macto peccatum talibus alio modo illius macto
et phice peccatum ponat ex eo qd' illius ponat macto
dico & dictum respondeo qd' ponatur ibi qd' ponatur nō licet qd' ex opaone
ex opaone custo tamen pose illig' ponatur & nesci
illig' impediti si pī qui autem aliquis ex his misere

[¶] morales ceteris, et illud ponit de causa t^e ex p^rce et auctor peccati,
et peccat, qui vo nullos sp̄es ones peccati ponit h^t iph.
ice illud causa nec ē causa moralis, neq; p^rse
auctor peccati recidit ophice causa aucto pecat.

¶

Variis ex amplis ratione

decorseruntur iustitiae exempli illius qui ē in extremis
exte. Nihil nego iphice a blaong reatu cypali qui p^rale
a blaong p^ret et respectu cuius peccaminorum n*on*;
siquis h^t iphice illa posat ut in nobis prestas in-
fusas monachū q^r illa alii nec vides nec mali
nec aliquo me ad illa p^ragis, et q^r illa n^r posuit
subiunctio et dicamine scientie ponere ibi p^riorum
illud posuit in dico q^r illi has & eo q^r si bigin estrema
necessitate vobis h^t credimus re munere, et q^r has
iustitiae ore abstineat di ab illa positione
h^t illa abste impedire p^r minime peccat nec
causa, et auctor peccati alius h^t oculorum iphice
et alio qui p^rale blaong re ipso peccat.

¶

R^t P^rio alio

qui ē in extremis resiste et versus iusti p^recat, et ē ca-
usa et auctor peccati ponens a blaong rei altera,
et illa ponit subiectio, et dicamine scientie dicantis
ipm^r liceat alius re agere, nec haec iusti sicut ut illa
sumat, et q^r p^r, et obet ab illa ablaione et ab
firme, id se abstinet in haec my plura alia
poterant esse exempla operi. In sane opora inori
vita ē alia resatio eti p^rre oculis haec da
sit q^r causa indiferens et p^raone bang t^e peccati

33.

posq; si dicens ad hanc phice curar; et ponat & mala
abolia illa nō peccat nec causa peccati ē datus
alio que illi & erat nō opere peccaminosus phice
faciat. utiq; plura exempla vnu ponat.

111 Prus vici

Diversus phice ē p^{ro} gladij in manu fuit ad occisionem
alii que opus peccaminosa ē, tādē obmissione que
malitia nō fuit. nō fuit in manu illius leuius ī c
victus illi cogit in alio que ī ipso Prus occidit alio.
In recet, certio Prus ad phicē a laiis occisionem
decurrit illi phice posuit nō in tādē causa manū
li illius cui occidit impedit nec ille peccavit d
tghy Prus qui illi ad accisionem dñi uirtutalia &
causa nisi offensio his phice occisionem posuit illi ph
ice posuit dñmatus ab alio, et nō tensi g^{ra}ta
ē peccari et peccat qui peccat yphice posuit sed rando
~~et illud~~ dñmatus ~~et~~ enquit dñmatus ab alio nō
nō illud phice posuit.

118

Cessis rationib; clavisime ut
quare Deus et creaturam phice excusatib; adpe
cans creatura peccat sive causa, et auctor pecca
ti Deus vero nō, q; Deus nūly inflexus moraliter prestat in peccatis
q; nec illius reat nec mulier nec alio aliquo
mo fuit ad peccatum trait; posuit suū tamens co
gitacionib; et insperationib; phibitiones peccati,
et ministratio suplisi fuit reat ne peccatum mi
rat, et ab illo moe auctor posuit. Et illud ph
ice posuit sub iudicio rarissimo deo q; ibi

Uicat dolly nephicioz deusy prestare et viva Iesus
exprimere ne cause vniuersitatem in libetatem
creaturae eabam, et illy relinquere in manu
dictum sui ut sciat reprobare malum, et si quae
bonis qd' n faciet in p' predicti sui p'st' t'c'z
n'c'z creaturae sola n'f' p'st' et n'li' p'one
pit ut distimus.

113. Sp' ergo rati' D'co p'ecatis impedit
peccatis potest enim suu' r'c'z recordo facere ut non
pecasent creature, in n' t'c'z illud impeditio i'no
renet ut causa vniuersitatem n'impedit, et mun
us cause vniuersitatis simus titulus et ut illud p'm
t'c'z, et n' impedit p'it, q' extat' p'k'lo t'c'z se
admodum ex i'g'ensis r'c'z et creaturae et illi
prestant resacia ut sua ep's' p'ouere p'ne, et
r'c'z r'c'z val' et resacia et sine illor' p'ne
n'li' illos ut p'it p'one sp' dicta a S'nt. Iag' D'co
ocu'it o'no & matus a creatura, et m'k'os, q' r'c'z
r'c'z que ibi op' est e' o'no in i'p'x'ens, et q' illi ex
sens et ex' p'ecatu' et ex p'one diff'lesia in
peccatis et ex' creatura p'ecatu' p'one ut erat
illud re' C'nat, q' e' q' n'li' et ex' m'k'os ad pecca
tu' scutus.

114. No o'no D'co p'ecatu' p'one creatura
q' illud p'one p'st' p'ice q' dicta n're, et i'judicio d'co
q' ipi n' licet op'one illi p'one q' illa p'ib'g an'c'at, et
int' it illi impedit q' t'c'z p'ecatu' p'one illi p'one
n', et ob'p'as q'li' ob'q' p'it illi n'impedit q'one c'z s'c'z

veritatis ex quo nullo Deus illi potest ratione recare ut sit ut
illig non impetraret ergo potest quod ut est se et mundo ad illig
cum animo cogat reprobatusque peccare illig potest et
impescaret si cogaret ad illig potest ergo in qua non habet
potest creatura phisice manifestare de peccato creatura
sit causa, et auctor peccati, et peccat et Deus in qua
a causa manifestatur et mundo ad peccatum cum intenditur deo
quod ipsi non habet illud potest et ab eo nullo illud po-
nendus sine quod est quod causa mortali potest Deum
et solum qui ita manifestatur peccatum illud Deus phisice adpe-
catur manifestat minime peccatum manifestum illud.

224.

Sed licet

Deus in finis phisice impescatur et creatura illud impo-
natur nisi Deo phisice manifestetur in qua potest illud
ad peccatum in fieri possit; Deus est causa propter peccatum;
Deus est causa peccati, non in qua potest manifestari
sicut in finibus docente Deum est causa propter pe-
ccatum; Deus est causa propter peccatum; sed canone 6. qui dicitur
mala opera ita et bona Deos operai non misere-
re solum Deum operie est propter ad eum ut non peccatum agas
sunt in minus prodendo quod vocatur plus. ~~plus~~ ^{tunc} ut. translatum
Et ergo ut subiectum utratque ex eodem causa operis potest
ut latet et quibus dicitur 48 phisice vel ea est D. Thomas
plus in latere utrare quam causa cum insignia incep-
tus Deus nulius habet inclinacionem impescando ad peccatum illud
potest beat, et ad illud potest concordare, et propter utrumque
potest ei incepit in causa que peccatum ab illo hoc
avertire potest.

122 Adm' quo acus vitalia abesse glas ^{magis} vitalia
de essente recipere of acus vitalis et non soli p' p'c'
p'io influencez in illo; idq' hi adiq' ip' h'as' ph'ice infle
at in acus vitalis p'iusq' vitalis dic'nequit; sic expon
c'ausa abesse glas' st'as' q'ausa ponent oporteney
inclinaone ex' isto iusta D. Thom' ec'cy Deu'is
clinaone' n' h'as' in pecany in' a'cologis d'v'as.
It' Deu'is c'ausa peccati nec Deu'is e' p'ce se peccati
hoc q' d'nosat causq' moralis idq' p'ces illi sume
n' s' e' ab' e' n' r'spondit n' i'c' y'ab' d'icendo
Deu'is c'ausa ph'ice p' accidens et p'mixta peccati
q' m'olo ir' nec in mo loque'ndi a'cologis ad quos
presupue hoc p'cas' l'ur' d'as.

123 Et dicitis tota hac 122
Stat' solus aquit' p'pon' d'los, adq' s'ia maxi neg
anda e' mix' d' cuius p'aeon regandy eti' e' a'ns
cy in seato p'aeon; cae'naa e' id e' c'ausa erat
ex' p'ecatu et p'cas' n' p'redicto q' d'mixta ph'ice
ponit p'ecany hoc q' n' suff'rt esse q'pl' ostendit
omnis d' illud p'ponit et c'ausa malis' d'v'as ad
ne' d'ic'na' d'ic'na' p'ri' t'as' p'pon' n' l'is' et
n'ly p'ensi' t'ale' ab' illa' n' e' ab' t'ino' d'ic' p'c'no
et sub'ili' i'udicio' Deu'is a' p'ecany ph'ice et d'ca'nos
d'ic'nos cae'naa p'ont' ph'ice p'ecati et e' c'ausa et
a'nos p'ecati n' s' Deu'is s' in e' c'ausa moralis et
sol' p'mixta illius. 110 Sa' instans' d'ole, d'ic'nos p'c'
et dia' 23 d' A'gosto d'bo' P'ro' Alonso Moreno D' en la Con
pania y se escribio esto.

Instansius Doler, et aliorum respondet.

¶ Instansius Doler verbi facilius nisi datus est illi ergo
ipse ait, nata capite ad damnationem operae Dei
inmitate peccati scire ad actus gravos et peccata
finora hec scimus abs dubio, quod virtus operis Dei
noperari mala opera et se bona, unde si ergo ait quod
Opera et per noperari mala iniuriantur et Dei illa
noperari potest in misericordia scimus ut iste Doler exponit
vicio non queritur mala, opera bona, in factus potest
in misericordia scimus operari opera bona, quod iste Doler, et Dux
nisi ait ait, iuris Dei inmitate ad omnia opera
operationes exanimare et quod bona eorum inmitate peccata
sciret et bent et elisi vicio et bent rex ne domina
omnes illius in ipso inveniuntur.

¶ Respondet ergo est virtus sibi
opere Dei non est causam mali nec operis
boni nec insita, et moveatur ad illud ut ~~et~~ et
ad hoc, nec peccatum est principium opus, sed est opus bonum sicut
fuit deo volente et ad illud rationis cogitationibus in
stante quale est causa mali est operis
boni, nec operis mali ad quod scientia latet Calvini, dum
propter alios quod genitos via dogmata Deo
inveniuntur et quod ratione honestate, et equitate
et maxima indignatio publicare iniquas
docebant quod Deo non sunt sapientia, et directio
et operari peccata omnia que in diebus prius ab

huiusq[ue] ea ab eis etiam ordinari prestatimavit

que. —

126 Quod oculata vi et suggestione quod secreta ipsa
fuerit nos affligitiamoveremus insitat, et mox et resurgit,
vnde aerebamur infelix dicens Deyo p[ro]p[ter]e causa et
autem de omni pecatorum et peccato quo volente ille
nisi prestatimante, et impudente p[ro]fessabamur nec mihi
nisi prop[ri]e[m] motu et dei aerebamur ad teum dabo id
et tibi divisione que vocare me huius, et aliud quod p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]um
opus (Maria et Joseph) in quo misericordia Dei eber-
itas maxima e[st] erat; hec aerebamur beatissimi ap[osto]li qui
ex dicto 48 p[ar]tice 115, et dico dicit 33 p[ar]tice 117, et
sapientia p[ro]p[ter]e gloria tua tideremini unde soli y[ou]s finis
vnde causa p[ro]p[ter]e ergo op[er]is malitie ut p[ro]p[ter]e iuste
adhortantur illis moraliter ut et op[er]is boni causa moralis
ap[osto]l[us] et p[ro]p[ter]e est nro q[uo]d h[ab]e[re] in mente ad illud vnde
causat q[uo]d soli agnites.

127

Instans q[uo]d si P[er] nos se operat plus pa-

natus et invicem q[ui] ad op[er]us bonorum et ad malorum iusta est p[ro]p[ter]e

et in aere P[er] nos peccaret vel careceret P[er] nos ad op[er]us mali

nos ita deus uis, et bonum iusta est p[ro]p[ter]e q[ui] p[ro]p[ter]e se peccare
vnde operari et careceri, indecentia ad op[er]us bonorum et ad malorum iusta est p[ro]p[ter]e
et aere faciens q[uo]d Deus ageret auctoritate ad op[er]us malorum peccare

quidam hoc in deo et regnante inimicis operari gloriis sine quoniam
peccato inimici occidere ciens illi occidit deo et
peccato deo operari h[ab]et omni scuriasq[ue] sine quo non p[ec]a-
nentier nos, illigat basum, et p[ec]atibusq[ue] q[uo]d peccatis. In
alio illi est causa moralis quin in p[ro]p[ter]e p[ec]atis p[ec]atibus

Italius é Deus qui regando scusas principia peccati, en ³⁸⁰
impedit. qd.

128. Ad inst. ex 17. I. paois nō premittit nocem. qd
Disparitas sedis est qd hoc non servit ex lege caritatis nullus ius. ¹⁷ Reddenda
est tamen huc ex quo per asperitatem datur id operari. qd
dictum quo sciat alius occidere posse utrumque autem per
alios ad malum esse causa occidendi et malum est peccatum. At Deus non
tenuit malum ex occidendo vitare ut possumus ex misericordia ca
use unius tenuit scusas praestare et creare nos
suo epius ducere et neveri malum non faciendo qd pū
timoniam si faciat etenim teneat illa libertas ser
vare id nec caria ~~morali~~ ^{peccati} peccati peccatum.

129. Mala
spaois est ab alia plura quae per alii cogidantur, que inde
consequuntur causa moralis non impeditio posse
in exemplu S. I. in illis qui fabricantur, et aliorum
ne, fabricantur mala pretant que non faciunt si
talia ne fabricarentur edentur qd et non peccant
fabricando, et vendendo itaq; mala et illo
qui tenuit impeditio est tamen non habet vnde impedit
io, din hoc sensu mala est mala, qd deinceps man
ere cause unius tenuit non impeditio datur scusas
ut dictum est huc quod nullus non impeditio datur
rendi mala, et peccata creantur id est abs
moraliter peccata ut inserviatis aliis
de peccatis se reverti.

130. Instant enim minus sancta oportet

divina, quod divina voluntas; dñe obsequijsque neg
uit aspectu marie ad peccatum illud amaretur
negligentia divina ipsorum per effectum marie ad illud se
catus phice producendo, et expiendo. Ipsi autem iudeos
se solo posset phice peccatum esse illius causa mor
alis peccatum: quod si illud vel circumstans
poneret. ad instigatum premissis nocet. Disparity
est dicti est operculara ratio ut phice et natus
ducant exigunt causam ipsorum sive qd deus
phice ad illamqduone in misere remittit
rendimus a dñe vobis cause evitare non possum
e, et natus vobis natus epus producere, dñe vobis
ducant in misere phicis causis dei exigunt
vobis exigunt causam in misere voluntatis, sive vo
luntate ipsas dei trahit ad tales operationes, dñe vobis
volunte ipsas, pre paranda illis causis
¹³¹ hinc qd simul ob que Deus per eum
causam effectivam, sive producere peccatum nullum
ut amaret et se amaret ut veniret exprimere
cause nullum ex quo creaturam natus epura
tum producens non dñe ut aeffectiva rendat in
peccatum sive illud ipsas amet; non nullum
ipsas amaret rendat qd illud effectiva et causa
moralis taliter, et non peccaret; rendat natus effectiva, sive
phice causando agi ex parte sive solo cause nullam
faciat causa moralis taliter causans, et produc
nus non vobis illo peccares si illud amaret sive
peccat illud phice producendo. hinc ad ipsos.

381

ng 10 anni nocet. Si postitas est alata qd^o id est
peccatum ponet ex nullo timore id facere et qd^o
illud fecerit plice excreaturus ex manu
caue in illo. Accedit qd^o id est illy ponet
et trans ad illas ponet qd^o id est illo ponit
excreta, ponit illud a cava et malum
id est in illo castigat peccatum id in 2^o dicta
116.

132. Instant t^o, quod est causa et ponit peccatum
peccatum que in peccatum peccatum. Deus vocans
in misericordia ad peccatum et causa cuius ponit peccatum
peccatum qd^o est peccatum: qd^o conversionis misericordiae
cauet; ac pene non curat. Alio part, Deus in misericordia misericordia
ponit excreta et malum ponit ad peccatum que ad nipeccatum
et excreta illa exalit et trahit in ad peccatum. qd^o est ista
h^o qui omo ab aliis et malis et nobis aley occidit
peccatum, qd^o excreta plice ad occisionem illi respectu
cum peccatum que cum sua accio metta sit ex occisiō
ne et exalit et trahit ad illam ponit excreta et
malum ponit ad peccatum que ad peccatum undique
natur in ista, peccatum, est qd^o causa ut ponet peccatum
qd^o omnes dicet.

133. Rent oea minime peccatum tale h^o, qd^o
t^o ponet accionem exalit et malum ad occisionem qd^o
peccatum ponet illi et malum a ballo et illi peccatum
qui ponit accionem exalit et malum ad peccatum nostra
h^o ab aliis. Entra nra dno. Ira ipsius marie, no
mingit ad hunc praeponit dignitatem; ponit excreta et.

liberis et non ab illis ponentur, quod Deus libere sed non sibi
ad peccandum curat, et hoc pro persona eius est causa
trans ad peccatum ex oculo indicaturus, ad peccatum et
in peccato; trans accusatam, id minz; quod deum
inactum, sciat ad peccatum qui curans sibi est de
us ad peccatum illius ponit et trans accusatam, et
nobens. Unde neganda est ea, quod sibi est causa et
positus ponit peccatum quod non peccatum, et peccatum, qui ponit
actionem et curam et causam ad peccatum libere
se trans at tales positiones non qui illius ponit ab
alio et trans se posset esse in ista re.

134

Instant. 2. 400

Si peccatum quod ponit opaonis sciens est peccatum; deus
sciens immixtus plice ad peccatum ponit opaonis
sciens est peccatum liquidum illius ponit ex cognitione
certissima. Deo quod ponit. Quod vixit ideo si peccatum
quod ponit opaonis sub cognitione malitiae rursum
bit; deus sciens ad peccatum ponit opaonis
sub cognitione malitiae ibi prohibet cognitione ma
litiae et cognitione ibi prohibetur: quod sentit scien
ta, et vaga in hoc, qui trans ab aliis ponentes
peccatum ponent et opaonis sciens est peccatum, et
ideo illius ponentes recusantur: et cognitores eius ma
litiae et ibi prohibitus est. Nam est aliter manifestatio
claritatis ex illius dicoque, quod ponit opaonis sciens est
peccatum libere se trans ad illius sub dictio
nem Deo quod ibi non liberum illius ponentes magno
illius ponit. Id est; praesertim ponit opaonis sciens

ex peccatis romanez.

135 *Sicut dicta misi et illa cagatio
Praesu va in l^o, nocoq. eas dictione disquisitio
mang vago; q^{uod} totis opacis subcoquione malicie
civitatis cognendo sibi p^{ro}bity et eis posere
mo quo illi ponit sibi se libere & traxido ad
illig, etc. q^{uod} praecepe ponit opacis subcoquione
malicie sibi p^{ro}bite, no mang, eis mino in l^o
senso va in l^o, et no cog. Solum tali statu
dictis et ex exemplo huius qui peccati posueret
et matus ab alio ille et peccaret q^{uod} hoc cognatus
peccari et malisq; ruit q^{uod} illi sibi et p^{ro}bity
nde matus ad illi nec illi posueret cognitus
sibi et p^{ro}bity illi posueret me quo illi ponit
sibi & matus ab alio, eisq; si l^o deus illi
ponat in d^o m^u n^o peccar nec causa est peccati.*

136 Instantib^o,
si deus in omnia p^{ro}pice suauet ad peccati am-
aret peccari hoc dici n^{on} p^{otest}; aliqui suauent
ad illud q^{uod} a p^{ec}c^ote, et amore illius causa p^{ro}p-
ia illius q^{uod} et dissimiles. Sed deinde id est q^{uod}
suauit p^{ro}pice in misere ad peccati. Magis p^{ro}p^{er}
q^{uod} deus amare p^{ro}i^od^u q^{uod} ipse ad illas se operari; q^{uod}
q^{uod} acutius suauit ad peccati est adiungens mure
et cause h^{oc} que et nos dissimus tenet et inach^o
rare soli, suauit, et deus ut et amor ad in-
pleonis sui munus sit. q^{uod} iusta D^r. Agustini q^{uod}
est ex parte deo agente, ac Deo voluntate; et si in-

mihi plice sciret ad peccatum hoc esse iste
Deo agetur, unde et Deo voluntate Deus quibus
amaret: et si Deus in misericordia plice duxeret ad
peccatum amaret peccatum.

133.

Ipsa Deus per placata in
eo quod ipse sit status in suis operibus: quod post peccatum
per placata in eo quod ipsi non sicut in peccato
debet ipsi non sicut in peccato est quod non peccatum: et ideo per opem
amorem in eo quod sit post peccatum non quod ex peccato illud quod amar-
aret. ad instigatio non maret ad eum paonem discutere; deus
per amorem id est ipsi non debet operari expiratio et trahore
sive legge causa moralis, sed etiam et trahore crea-
ture non potest quod Deus ex trahore propria pro operinib[us]
malitia moralis est infectio quod est talis infectio non
pro trahore propria potest, deinde promovere; ita
quod malitia moralis infecta non Deus amat, immo
et resarcio ut nichil operari trahore id est Deus amat
per primo et resarcio ipsa plures amant quod ex propria et
mores sive legge causa moralis operari.

134.

Atque maliti-
a moralis infecta si sive peccata vel operis promovi-
re plice scirendo et trahore acutaria excede,
quod infecta malitia moralis si nec amet nec amar-
et per inde que sibi promovere operari negatur amare.
ad eum mox paonem discutere ultimum per Deum vel
amare adimplere cui me rexis quod ut causa mor-
alis etiam et malitus ponit, sed quod postea et trahore
acutaria ex eis ut causa moralis, deinde per mi-

383

sivo, no volition pre faciois: itaq; muneris cause vni
ut plura claudit que Deus amittere ut tale mu-
neris adimplat, dicit q; in re alia preparare oportet
ad peccatum operae q; causas huius in differentiis inac-
tual ad illud ut sic expedita sit libera has creata
et dicit causam inactuali, sive illud p; nre exis-
tens.

139. Primi muneris illius preparare oportet, q; queq;
causas in differentiis inactuali Deus ipsa et su-
a opera adimpler c; a se, et in abatis et transversis
que prepararet operas, id est adimplere muneris
cause q; que ex ipsa et sua opera ponit a manu
preparacione illig amas et pote bonum et multo ma-
lisq; moralib; dicentes, q; tu muneris illius auctelij
causam adimpler non potes a se, et a crea tura a
qua Deus ad auctelij causas q; ad peccatum, et
c; illa actio, et ille causas malas non potes illud
n; amas; illud adimplere muneris cause q; que
ex ipsa et sua opera, et in re causa moralib; ponit
n; amas. ad 39 muneris paucis diebus q; p; p; idem
est ex parte Deo agente, ac Deo voluntate volun-
te appositoria in agenda, id est; voluntate inter-
tiva et proprie tali, non q; facias p; q; ad data de
reliquo data dictione accipiendo si.

Id
D. Augustinus ita ut soli esse causas i; q; se obligavit
se Deo agente ac Deo voluntate ratione appositoria
nata morib; dicens ut ponit p; sive ut p; mi

sive ea que promisive, sive causa ^{merita} phisica, expacciens
en agere et ultra intensive ea que ex causa man-
atis agit effecti intendit, et ut. Igitur ab omnibus
est alvenda quod sive Deus in misericordia plice da-
uerat ad peccatum, sive ad malum quod deus noster po-
sitione peccati, non ergo Deus placeat quod ipse sit utans in
misericordia, et quod ipsius noster positione peccati sit impli-
catus in peccato nostro, sive causa plice, non adope-
catus in illo placebit aut entimemore non minus sub-
mittitur.

III. - Habitudo & mentis preparatius opere p. Deum noster
positione peccati, sive hoc ponat a creatura, sive ad Deum
quod utans est insuic & credidit unde quod in his utans sit, ergo
ipsius sit positione peccati non sicut p. peccatum possumus unde
quod Deus placeat in eo quod p. misericordia & credidit utans sit in
eo quod ipsius sit positione peccati non ergo placeas in p.
peccato, t. illud datur. p. eti quod datur t. p. auctoritas condonan-
tis p. peccatum p. Deum noster sit peccatum esse posse p.
coram p. placeare in eo quod ipsius sit positione peccati
in Deo p. p. quas dicit quod p. ipsius sit positione peccati
non posse; & nostrarive quod aliquis p. quod quis sit, non
ergo p. Deum noster positione peccati sit insuperne
facta, ergo peccatum posse sit, ergo Deus illud non pos-
sit, t. f. ueritatem causa illius.

IV. Hoc ergo Deus places, id
placeat illud sive & nostraive quod aliquis p. quod; et non
accedit illi quod peccatum sit posse idem non placeat in Deo
p. quod positione peccati p. ipsius noster est; ad omnes quo

diximus ergo sa loge 382. Dei placet invenire
huius ppi hoc non peccat sed dicitur plenaria infalsitate
huius Deus noster natus qui placet illi peccati
aut discipularum trinitas qui placet et discipularum
quod est suus ppi, dicitur et nolle. omnesque
huc creare ut subjiciuntur id est signatio
suo ipsius dominus iure quod est causa dei de
mphice necessarij. hinc aliqui preterit. Reg. operis
est ergo intendentes non posse sponte ergo causa dicitur
mphice necessarius est quod Deus per causam ad
peccatum quod fecerit non est causa illius.

143

Instans 5° sic;

si Deus per promissum creature quod se ista opera
 Dei poset diligenter manus causae et quod sicut
 est ex voluntate creatura ad peccandum quod causa
 est causa peccati, esse peccaverit. Quod animus ergo ipsorum
 ex promissum creature quod ista opera hoc illi
 emitendo respectu peccati, sive promissum quod
 ista peccatum ponentes tale manus cause tradidit
 plenaria est ad peccatum non sicut esset. Contra illa juri
 greater natus Deus sicut est in malo ad peccatum
 non causa peccati, nec peccator, quod ad sicut est
 in malo sicut est ex voluntate causa similiter quod
 tale manus ad diligenter poset quod sicut est causa
 non causa peccati est, esse peccaverit.

144

Septem instans secundum
 mons. pat. qd' xanostri est tota qd' illa non pat
 causa dei est mphice necessarij, et non est ppi qd'

omnibus q̄ certe dicitur in nomine deo nec
aliquis nos presupponit ex illo et omnibus inimicis ad nos.
Et inde ratione ob quod licet Deus ad peccata curas non
nō posset et ex iis que inveniuntur, atque aucto
aliquis omittit de his auctoritate facere regulae alii
aut soluunt aliam auctoritatem, ut certe est. qui Iacob
in Dei nomine nuptiis pesant a patre ab aliis mag-
na difficultate posse ab hac ista causa misericordia expedit;
potest negare autem esse paucum; numerus causarum statim in
alia in eodem annuat ex iis quod licet illis quibus nuptiis
sunt causae nonne operando.

¶ 5.

Q. Deus propter misericordiam causam, q̄ sola
oparetur pacem. Respondebat episcopus, qui in nobis explices ducatur
per puerum a deo, et q̄ iste in nomine curas ut ostendit
mus ad hoc in deus in nomine curas ut curaret, q̄ puer
renet creature q̄ dea ducatur impetrat redire
q̄ ipsorum ex iis pacem, et m̄t̄ se exiret ut ea
usa parlaris, non virilis, nec numerus habeat ad in-
pleret, id est illud ad impler tenet a causis q̄
curas nō habeat et q̄ ad peccata superlatim pacem q̄ dea
ducatur. Et ergo respondebat puerus q̄ dea creature aliqua
que sola nos explices ducatur licet creature dea
acto existentes nō posse nec superlatim nos epes
decautem producere, et hanc puerus admixta
creatura, que per inligatione p̄ inlectionem recipit
mutata licet effectu existentes reg. superlatim in-
tellegit, neq̄ id est p̄ inligare.

¶ 6.

S' hoc operatur

bar ex una pte qd'is requirat ut Deus pte xuxere
 ad peccaty qd' creatura nulo mo pte absq; in non
 auctoritate Dei opari ut dicti Res volent, tunc
 pte xuxere ad peccaty qd' creatura que facta da-
 nt qd' dicant se nulo magis opari, et ex alia
 salbat qd' xuxans Dei npt, nec ires axius cur-
 porili nrecreata que epis sola pte produceatio-
 ne sequit omis qd' Deus nequeat xuxere ad pe-
 ccaty qd' creatura ~~appositib; que id pte ducere~~
~~nequeat ducere~~
 qd' peccaty qd' hac creatura porili que nra nos
 qui pte ducere posent qd' nreles e in xreas qyas
 multip; impeditur e qd' porili creaturag qd' pecca-
 tyle ex quid ab initio, etenaxa nra que plareske
 stogi dominavit.

145 Sic nreles dabit epis & porili que
 Deus in nrele t. obus & qd' creatura pte ducere n
 pte qd' nos, qd' aliqui qd' quoniam nrelo e in hoc.
 qd' lo pte see ubiq; ja revent remeatu qd'
 pte qd' gressi qd' opari porili qd' qd' pte pte
 pte in nrele t. obus & qd' creatura quo estig omis
 dicta revent qd' que qd' pte qd' pte, et qd' Deus
 in nrele xuxat ad peccaty qd' pte et qd' xuxas
 Dei nreli pte res axius. qd' autem mea expositio
 sequendus sit qui xuxus Dei nreli pte res
 axius aperte indicabatur, non qd' qui talq; senti et
 diximus, nos, qd' agilla spori pte qd' in nrele
 Deus xuxat estig ad peccaty qd' pte et indicamus.

178. Instante 8.^o q^d voluntate ponit peccatum ipsa
vnde dicitur ad hunc indebitum acutum peccatum
sunt omnes ut possemus quae ad alium est inimicitia
et pluribus modis quos possemus: q^d et
ille potest et hoc dicitur: q^d id Deus natus
ad peccatum & mortem voluntate dicitur: in h^e causa mo-
ralis peccati si ad illud suorum iniquum ideoq;
nos causa moralis peccati venient q^d & manus
& manus scirent, deinceps actiones in transando
vnde pueri q^d voluntas, et que libet alicia ca-
usa sive resonancia, sive libera & non ad illos
individuos actus, et pro qua ponunt sicut p^m & t^m
coadiuvandi incusit.

179. Non natale ap. P. Idem dicit
Bl^a metaphysice vel dixerat in epistola ad Corinthus
prioris expostionis ita ut unus ebus nascatur
poterit ante in aliis, ergo natus aliis & deas
Donec ipse puerus productus ut ignis & nasa vela
pertinet ante genitum Beatis autem C^o & sic dicit
quis ut una per corporis pertinet ante aliis ebus
pueris dicunt, & nato coadiuvandi pueri causa
poterit in aliis primo, & beat puerum, timorem
ipsa se dicit si sit causa libera, ex epistola
ante aliis sit puerus, pertinet puerus
pac ex iusta & nato ebus manet & nata, ut
in hinc & aliis pueris, et in aliis eis nata
epi ipso & nato coadiuvandi pueri incausis.
incusit.

P. Bas.

150. ¶ Basques autem patere dicitur. Et cap. 8^o autem
casus & mali coadūcibidū ac circumstantiis temporis
losū, dīponit, et si tūc talis, et quilibet decat or
et ad circumstātias illas in q̄d pōnētur quod ad ali
autem ut in dīp̄xēnsimolū dīcat, idocārunt potest ^{bisicēre}
ut alii nisi hunc iudicidū pōndeū id est & trāta
maret, ut si operi hunc p̄e alio ponat hanc se
nq̄ tenuit eximius. Et tom̄ 5^o in 3^o p̄l̄ dīp. 44
refācto 3^o, dīc postea rectificatiū in mēphīca
dīp. 5a, 11b, 3a, et bā docent talis & mali p̄e cīna
deo q̄d sūt secundū nūces. In hac varietate stabili
erit ē aqua p̄ueniat et instat solidae solu
orū exibeamus.

Sectio VI

Deus & mali causas cōdō indibiduānq,
q̄ p̄pet, aut liberaq det.

151. Duo italo 11^o ap̄amus et q̄d Deus & mali causas co
ad indibiduo actis, et q̄d p̄petra necāta sit peccati
ne liberaq det, dīc q̄d mali causas cōdō indibidū, et
ponit et q̄d adit tūc & causis liberis, q̄d & mali,
celay et clariū p̄det amus & illis nosq̄ loquem
ur. Et 12^o; Deus & mali causas resūtias cōdō in
dibidū, q̄d causa resūtia & mali cōdō indibidū
ponat q̄d hunc & malū ep̄, p̄e alio n̄ p̄enitēte
te cause, nec exētia ep̄, tūc mali causas resūtias
ante alii petat pōnēti neq̄ circumstantiis īgbar
va p̄duar: q̄d p̄uenit a deo Deus & mali causas
resūtias cōdō indibidū.

legitimas
recuperas mus in ea transcursum cui illud tribuerunt ad datus ex
radicata stava 20 a 22, unde resumptionis car
as producere vny & maliy indibidu pre alio, et per
greenire npt essentie nec exercitio eps, nec
excircusculu dicendu e greenire a deo agalio
ex quo greenire pte n reser, alijsq; pincipijs
q; assignant at hoc tota sili indibiduaciong ubi
et me docens signi q; egen usq; Deo xxi coad indibi
duaciong eps a indibiduacione me in qua hic et mo
ne producir q; indibiduacion regnumvra vbi sana appetit
in hoc mundo ma sic mundo eps, et maluy pde
ci p iusta ipso, ex alibi a nobis traeriliq; qdty
et ostendit.

153. Gabinus stava 10 a 22 q; glibet me
essentie pte resuere recipere oes pte q
nuuo distas; sic id nuuo ac mo huc hanc
nuuo luse postea q; alijs nuuo dista cu illoq; q
l' hebat n sciemes reduci q; t'kay ibemeras
sic eti ead nuuo m' mo huc hanc nuuo pte
letiogni, illoq; extinta alijs nuuo diversq; zc pte q
duci hor & maliy indibidu greeniar ab indibidu
acione me et subi, unde si aliam si greeniar
essentie cause nec exercitio eps, necessaria
estas dicendog e a solo Deo greenire solum
per acti nar pionis, easq; cause pte producere
plures eps nuuo distas, q; evitas ptochis
cause q; plures eps producere pte q; greenir

causam positus connectiva est et hoc doc. pre alio.
et vano minime metastorius ^{est} ducat; ad hoc et res. ^{Et hunc pre}
nisi ex ea qd vano cuius hoc positus quod causis me-
ctatur.

¶ 54. 2^a eiusmodi p. f. si hic dicitur qd
nara sua peteat ducat ante alios Deus ut
nō posset natus ducat usq' dū ducit p. f. iuxta
eos ab aliis hoc qui ut ipso ante ipsos ducit p. f.
ment, sibi ignis sequitur qd alius qd salutis ut si
Deus ante alios ducere esset usq' nra omo-
dauer hoc in ~~in~~credibilem existimat effe-
cione qd suspendat habeat ab alio: qd. nec mir p. f.
hoc vano, qua ratione esset qd causa vanorum
entitatis ducatur qd hoc ducatur in ducendo, et qd hoc
esset in ducendo nra esset qd ducat ante aliis
et propter possibilis cause et in ducendo ait sit p. f.
causa qd in ducendo dicitur, et existit huiusmodi ducendo.

¶ 55. Mo sic poeta posuit respondendo inenit
ib' absq' posuit fundamento ut p. f. principiū p. f. illo
p. f. ab aliis recipiat et neq' dat p. f. possit p. f. ducendo
nra et cum mi ponat in causa, et in in ducendo
illorum qd esset ratione aequaliter stabit: qd dicendo
qd causa nō ducatur qd hoc ducatur in ducendo
hoc nra esset nec hinc esset qd causa aliis
qd ducat qd causa hoc pre alio ponat nō p. f.
nra esset ratione p. f. causa nec esset qd causa
et in ducendo qd negaret p. f. ratione esset.

solus fecerit, non antcipat; si a diuino oīo circumstantia
quod ipsas facias puerum ad hinc mundo eis p
succederet talis ut ipsi sub his contingentes facias
ut sub aliis sequeretur quod tali a nimis talis ut
ad exercitum natus facias ad eos incorpore mo-
nstruoso illa individua anima ad illud co-
^{alio} alio perinde etate est nec ista reges exigitur hoc oīo
abitudinibus exigitur.

156.

Ratione huiusmodi ut anima incorpore me-
nitur, et in recte dypso negaret sicut apares excederet
et talis oīa pfectio quae incorpore recte dypso est
qua illas exessere possit, ut corporis ^{recte} possumus in illo
violentia sit, sequeretur ergo quod calor qui faciet in
ligno exigeret in ligno posse quod faciet in aqua in illa po-
sui exigeret; hoc ergo dicere absurdum est quod calor exigit
a quoque et si que faciet in illa a quo exigeatur, calor
ligni perent exiges ad hos specie distos et ne quod disti
in specie, ita est me quare una exigeretur quod diste
specie ac alio: quod a diuino circumstantia puerum
quod hoc omnis individuus facias nec illud ubi
huius circumstantia, et in subaliis facias periculum.

157.

Quod si deus
negative deas causas liberas cōad in dicta divisione je-
dire quod causa libera possumus posse hoc omnis individu-
us amoris ut pre alio autem quod possemus posse que non
ad eo qui illa negative ad hoc omnes est exigitur nisi
ma non ut expatit quod voluntas ut possemus posse
individuus aucto amoris ut pre alio ut puerum ex-

388.

hunc voluntis, neq; ex exercita indibidui actus qui per-
tinet ante aliud astare poudi, neq; ex iure no clement
tary que hunc & ita poneat alio peracti, et cayilloz.
rectari? Et inde neq; ex eo qd voluntas pmo plato
illy pcedo poneat. Ceteri ut ipsa pmo plato po-
sunt ponit amonq; que n armonq; talis et multa de
inde caput. Et ex quo posuit ponat amonq; que
namone nisi qd vlt, in hoc e loco her in prava
voluntas.

158. Est haec oib legi in se ad hoc coenit: que
mea est ad Dey dicenduq; illuy voluntate & ita
ut posuit hunc pne alio indibidu actus ponat
iusta dicta a S. I. et ans coad tress pmo psonis
q; sicutib qd eas pationes deanti gressuuntur
esse n positas meentur alicuius qd hoc qd illo ead
indiget n dat pndamentum ut in ipsa ponat me
cho ut psonis ponat hunc quoz alay acty neq; ipso
natur in actib earia uterius aut calius pducatur
ut pducatur sub his circuosis, et n subalii, neq;
incircunstis ut posuit meentur alicuius qd hoc qd alicuius
et nile in red psonendu absq; psonis pndamento.

159. Ultima actis psonis voluntas negat pmo
libito poneat inq; indibidu acty pne alio nisi
explorib' elegendo numeri psonendu illuy alii,
hoc e inq; pne alio psona poneat, et ad hoc
requiat et res alicuius qd voluntas dicatur
debet illas psonendos exq; vnu psonendu.